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Upphandlingsärende – Ramavtal Laboratorietjänster 

FÖRSLAG TILL BESLUT 

 

Styrelsen föreslås besluta  

 

att  bemyndiga verkställande direktören att, efter genomförd upphandling, teckna ramavtal  

      avseende Laboratorietjänster. 

Mårten Frumerie 

Verkställande direktör 

Verkställande direktör  

 

Johanna Ansker 

Avdelningschef 

VA-avdelningen 

 

Sammanfattning 

Upphandlingen avser ett ramavtal för Laboratorietjänster.  

 

Då nuvarande ramavtal, Laboratorietjänster 16SV1013, löper ut den 31 december 2023 

behöver nytt ramavtal upphandlas.  

 

Bakgrund 

Nuvarande ramavtal används främst av avdelningarna Ledningsnät, VA-avdelningen och 

Avfall, men även övriga avdelningar inom Stockholm Vatten och Avfall (SVOA) kan nyttja 

ramavtalet. 
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ÄRENDET 

Nuläge 

Nuvarande ramavtal är uppdelat i fem olika avtalsområden; Råvatten och dricksvatten från 

vattenverk, Dricksvattenkontroll från ledningsnät, Avloppsvatten och rötslam, 

Recipientanalyser och provtagning och Specialanalyser. 

 

I nuläget är det en och samma leverantör som är avtalspart för samtliga avtal. För 

avtalsområde ”Specialanalyser” finns det ytterligare en leverantör och avrop sker från detta 

avtal enligt en särskild fördelningsnyckel. 

 

Mål och syfte 

Att under avtalsperioden säkra SVOA:s behov av externa laboratorietjänster. Detta innefattar 

laboratorietjänster av det samlade behovet av mikrobiologiska och kemiska analyser av 

dricks- och avloppsvatten, länshållningsvatten, deponier, recipientvatten, slam samt 

provtagning av andra verksamhetsnära områden. 

SVOA bedriver en omfattande egenkontroll, som till största delen består av genomförandet av 

fasta kontrollprogram baserade på olika föreskrifter. Ramavtalets mål och syfte är därför att 

tillgodose SVOA:s behov av laboratorietjänster med hög kvalitet och servicenivå och som 

underlättar för interna beställare att få rätt typ av analysdata.  

Ramavtal avses att ingås men en (1) eller två (2) leverantörer. En uppdelning av ramavtalet i 

olika mindre avtalsområden bedöms inte vara ändamålsenligt och bedöms kunna innebära 

begränsningar i både SVOA:s och leverantörens förmåga att samordna uppdragen vid 

utförandet.  

Krav inom områdena antidiskriminering, arbetsmiljö, miljö, kontinuitetshantering mm kommer 

att ställas på leverantören.  

Ramavtalets maximala löptid är åtta (8) år. SVOA har rätt att med sex (6) månaders 

uppsägningstid, efter att 18 månader har passerat, säga upp ramavtalet. Sägs inte ramavtalet 

upp löper det vidare med oförändrande villkor till dess att ramavtalets maximala löptid är 

nådd. 

 

Organisation och ansvarsfördelning 

Avdelningarna Ledningsnät och VA-avdelningen är kravställare och Inköpsenheten genomför 

upphandlingen. 

 

Tidplan 

Upphandlingsarbete inför annonsering pågår under Q1/Q2 2023. Planerad annonsering 

Q2/Q3 2023. Implementering av nytt ramavtal sker under Q3/Q4 2023. 

 

Ekonomi 

Upphandlingens totala värde beräknas uppgå till ca 80 MSEK under hela avtalsperioden. En 

takvolym för ramavtalet uppskattas till ca 120 MSEK. 
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Risker 

Såsom i samtliga upphandlingar finns det en risk för överprövning. I övrigt handlar det om en 

stabil marknad och vi ser inga ytterligare risker med upphandlingen. 

 

Uppföljning 

Stockholm Vatten och Avfall utför regelbundet kontroller av avtalsefterlevnad, gällande såväl 

praktiskt utförande av tjänst, ekonomi som de administrativa krav som innefattas i avtalet 

samt av ställda hållbarhetskrav. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet är berett på inköps enheten tillsammans med enheten Kvalitet och Miljö på VA-

avdelningen. 
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